
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗа 

 

   29.08.2022                                              г. Бокситогорск                                                       № 147 

 

Об организации учебно-воспитательного процесса  

в МБОУ «Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3»  

в 2022-2023учебном году 

 

      В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ 

«Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3» (далее ОО) и в соответствии с 

целями коллектива ОО, осуществления действительного управления его эффективностью, 

создания приемлемых условий для образования воспитания учащихся и работы сотрудников 

школы на основании соответствующих статей  Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письма Комитета общего и профессионального 

образования от 20.08.2021 № 19-19495/2021, Устава ОО, Правил внутреннего трудового 

распорядка 

приказываю: 

     4. Открыть группы продленного дня. 
 

№ п/п класс учитель Списочный состав 

класса  группы 

1 1а Циренова Л.В. 27 25 

2 1б Масленникова Н.Р. 28 25 

3 1в Кадомцева О.В. 12 12 

4 2а Смирнова Н.З. 30 25 

5 2б Лимина Т.В. 31 25 

6 3а Тихомирова Е.А. 27 25 

7 3б Нестерова С.Н. 30 25 

8 3в Саженкова Л.Ю. 13 13 

9 4а Нежикова Г.В.  26 25 

10 4б Петрова Т.А. 26 25 

11 4в Цветкова Н.Г. 22 25 

Итого 272 250 

 

 

5. Возложить ответственность за организацию работы ГПД на учителя начальных классов Лимину 

Т.В. Утвердить режим работы групп продленного дня на 2022-2023 учебный год. 

 

Режим работы ГПД в 1-х  классах 

 

Первые две недели в ГПД консультации с родителями, работа с документами, 

индивидуальные занятия с детьми.  Сентябрь (с третьей недели) – октябрь – ГПД начинается 

после 3-его урока с разрывом на внеурочку (5 урок). Ноябрь – май – ГПД по основному 

расписанию после уроков.  

 

Понедельник  - 1,5ч (общеобразовательные классы) 

  После 4 уроков После 5 урока 

12.45 – 13.15 Прогулка 13.35– 13.50 Прогулка 

13.15 – 13.50 Игры, индивидуальные занятия, 

внеурочная деятельность, 

13.50 – 14.00 Обед 



 

 

 

1а, 1б классы– 1,5 часа 

сентябрь - октябрь ноябрь – май  

11.15-12.10 Прогулка. 

Игры. 
После 4 уроков После 5 урока 

12.10 – 

12.30 

Обед 12.20 – 12.40 Прогулка 13.20– 13.40 Прогулка 

12.30 – 

13.15 

ВНЕУРОЧКА 12.40 – 13.40 Игры, 

индивидуальные 

занятия, 

внеурочная 

деятельность,  

13.40 – 13.50 Обед 

13.15– 

13.30 

Игры, 

индивидуальны

е занятия, 

внеурочная 

деятельность, 

уход домой 

13.40 - 13.50 Обед ,уход домой 13.50– 14.50 игры, 

индивидуаль

ные занятия, 

внеурочная 

деятельност

ь, уход 

домой  

 

 

 

2-4 классы – 1,5 часа 

После 4 уроков После 5 уроков 

12.20 – 12.50 Прогулка 13.20 – 13.40 Прогулка 

12.50 – 13.40 Самоподготовка, игры, 

индивидуальные занятия, 

внеурочная деятельность 

13.40 – 13.50 Обед 

13.40 - 13.50 Обед, уход домой 13.50– 14.50 Самоподготовка, игры, 

индивидуальные занятия, 

внеурочная деятельность, 

уход домой 

 

Вариант режима ГПД в  

самоподготовка  

13.50 - 14.15 Обед ,уход домой 14.00– 15.05 игры, индивидуальные 

занятия, внеурочная 

деятельность, 

самоподготовка,уход 

домой  

Понедельник  - 3ч (классы с детьми с ОВЗ) 

  После 4 уроков После 5 урока 

12.45 – 13.15 Прогулка 13.35– 13.50 Прогулка 

13.15 – 13.50 Игры, индивидуальные занятия, 

внеурочная деятельность, 

самоподготовка  

13.50 – 14.10 Обед 

13.50 – 14.14 Обед  14.10– 15.05 игры, индивидуальные 

занятия, внеурочная 

деятельность, 

самоподготовка  

14.10 - 14.45 Игры, индивидуальные занятия, 

внеурочная деятельность, 

самоподготовка 

15.05 -15.35 Прогулка, уход домой 



 
1в классе с детьми с ОВЗ - 3 часа: 

сентябрь - октябрь ноябрь – май  

11.15 – 12.10 Прогулка. Игры. После 4 уроков После 5 урока 

12.10 – 12.30 Обед 12.20 – 12.40 Прогулка 13.20– 13.40 Прогулк

а 

12.30 – 13.15 ВНЕУРОЧКА 12.40 – 13.40 Игры, 

индивидуальные 

занятия, 

внеурочная 

деятельность,  

13.40 – 13.50 Обед 

13.15– 15.00 Игры, 

индивидуальные 

занятия, 

внеурочная 

деятельность, уход 

домой 

13.40 - 15.20 Обед ,уход домой 13.50– 16.20 игры, 

индивид

уальные 

занятия, 

внеуроч

ная 

деятельн

ость, 

уход 

домой  

 

Класс с детьми с ОВЗ (3в класс) - 3 часа: 

 

После 4 уроков После 5 урока 

12.20 – 12.40 Прогулка 13.20– 13.40 Прогулка 

12.40 – 13.40 Игры, индивидуальные 

занятия, внеурочная 

деятельность,  

13.40 – 13.50 Обед 

13.40 - 15.20 Обед ,уход домой 13.50– 16.20 игры, 

индивидуальные 

занятия, внеурочная 

деятельность, уход 

домой  

 

 

 

Директор 

 

 

Е.Я. Чистякова 

 

  

 


